
令和７年９月 4 日 

図書館をご利用の皆さまへ 

レファレンスカウンター受付時間の変更について 

平素より図書館をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

これまで平日 9 時～19 時および土曜日 9 時～15 時に実施しておりましたレファレンスカウン

ター業務につきまして、利用状況および勤務体制の見直しにより、2025 年 10 月 1 日より受

付時間を以下のとおり変更させていただきます。 

変更後は、平日 17 時以降および土曜日 12 時 45 分以降の時間帯には、レファレンスカウンタ

ーに職員はおりませんが、図書館の開館時間に変更はございません。 

ご不便をおかけすることもあるかと存じますが、ご質問や各種手続きにつきましては、受付時

間内にご利用くださいますようお願い申し上げます。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

図書館事務課 

 

【参考:図書館 開館時間・レファレンスカウンター受け受け時間】 

曜日 開館時間 
レファレンスカウンター 

受付時間（職員対応） 

平日 9:00～24:00 9:00～17:00 

土曜 9:00～24:00 9:00～12:45 

日曜・祝日・休館日 休館 ― 

 


